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در شبی که مهدی طارمی فرصت بازی مقابل آاس رم را به دست نیاورد، اینترمیلان 
با یک گل در خانه حریف به برتری رسید تا بیش از این از ناپولی که با کونته مشغول 
درو کردن امتیاز است، عقب نماند. تیم سیمونه اینتزاگی سرانجام و پس از ۴بازی 
موفق شد در ســری آ گل نخورد. لائوتارو مارتینس که اینتزاگی از او به عنوان یکی 
از 5بازیکن برتر فوتبال یاد کرد، با این گل بهترین گلزن خارجی تاریخ اینتر شــد. 
مهاجم آرژانتینی 133گل برای این تیم به ثمر رســانده؛ برابــر با تعداد گل های 
ایشتوان نیرس مجارســتانی. ایکاردی با 12۴گل نفر سوم جدول گلزنان خارجی 
اینترناسیونال اســت. کاپیتان آرژانتینی همچنین به ششــمین گلزن برتر تاریخ 
باشگاه تبدیل شد و فاصله خود را با نفر پنجم - بنیتو لورنزی - به 10گل کاهش داد.

در پیروزی 3 بر صفر اتلتیکومادرید مقابل لگانس، آنتوان گریزمان به گل شــماره193 
خود در لالیگا رسید. ستاره فرانســوی که اخیرا از تیم ملی فرانسه خداحافظی کرده، در 
چنین روزی مقابل همین تیم پوکر )۴گل( کرده بود. گریزی در 502بازی لالیگایی خود 
193گل و 9۴پاس گل دارد. مجموع گل های عمر او هم به 272گل در 705بازی رسید، 
با 12۴پاس گل. با این پیروزی، دیگو سیمئونه هم به عنوان سرمربی اتلتیکو مادرید از هزار 
امتیاز در لالیگا گذشت؛ ۴88مســابقه، 297برد، 111تساوی، 80باخت و 1002امتیاز. 
ســورلوث، مهاجم نروژی و آقای گل فصل پیش لالیگا )خیرونــا( 2گل برای اتلتی زد. 
سال202۴فقط لواندوفسکی )21گل( در لالیگا بیشــتر از سورلوث )19( گل زده است. 

این نخستین گل لالیگایی او برای اتلتیکو در ورزشگاه خانگی بود.

تکرار فینال
رئال- دورتموند؛ مهم ترین بازی شب اول از هفته سوم لیگ قهرمانان 

تاکتیک گواردیولا برای گلزنی به تیم های دفاعی چیست؟

سنگ زدن سنگ زدن 
به اتوبوس!به اتوبوس!

سیتی خیلی وقت است در لیگ 
نباخته و از رکورد شکست ناپذیری 

خودش عبور کرد؛ ۳۱بازی از 
دسامبر۲۰۲۳ تاکنون و ۳۰بازی از 
آوریل۲۰۱۷ تا ژانویه۲۰۱۸. آخرین 

باخت شاگردان پپ در لیگ، 
به شکست یک بر صفر مقابل 
استون ویلا در هفته پانزدهم 

فصل قبل برمی گردد و آنها در این 
مدت ۲۵برد و ۶تساوی کسب 

کرده اند.

لیگ، قرمز است
چلسی با همه مربیانش حریف لیورپول نمی شود

جدال زیباترین تیم های این فصل لیگ برتر انگلیس را لیورپول میزبان از چلسی برد، 
در حالی که بازی می توانست مساوی تمام شود. چلسی انزو مارسکا به من سیتی هم 

ناباورانه باخته بود. در مقابل آرنه اسلوت، جانشین یورگن کلوپ در حال 
درو کردن همه رقبای لیورپول است؛ 10برد از 11بازی لیگ و 2پیروزی 
در لیگ قهرمانان به علاوه یک برد 5بر یک برابر وستهم در جام اتحادیه! 
    آرنه اســلوت به نخســتین ســرمربی تاریخ لیورپول تبدیل شد که 

در 11بــازی ابتدایی خــود در لیگ برتر بــه 10پیروزی می رســد. تنها 
پپ گواردیولا توانســته با بازی کمتری نســبت به اســلوت به این رکورد در لیگ 
 برتر انگلیس برســد؛ 10بازی، 10برد. پیش از این لیورپول یک بــار دیگر در فصل
91-1990 تحت هدایت کنی دالگلیش 10برد از 11بازی آغاز فصل به دست آورده بود.

    با این باخت، چلســی برای دهمین بازی پیاپی موفق نشد مقابل قرمزهای 
آنفیلد به پیروزی برسد )3باخت و 7تســاوی(. در این مقطع، 3فینال جام های 

داخلی هم به سود قرمزها به پایان رسیده.
    در 20تقابل آخر لیگ برتری 2تیم، چلسی فقط 2بار به برتری رسیده! )8برد 

لیورپول و 10 تساوی(.
    ریس جیمــز پــس از 315روز در ترکیب اصلی چلســی بــازی کرد. او 
دســامبر2023 در هفته شانزدهم فصل گذشــته مقابل اورتون مصدوم شد و 

۴0مسابقه را از دست داد.
    محمد صلاح باز هم گل زد و پاس گل داد و با 162گل زده به طور مشترک 
با جرمین دفو، در رده نهم برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. ســتاره 
مصری با 232مشارکت در گل های لیورپول در لیگ برتر  و با عبور از آگوئرو، به 

رتبه ششم بازیکنان با بیشترین اثرگذاری برای یک تیم در تاریخ لیگ رسید.
    صلاح در 3۴بازی مختلف در لیگ برتر هم گل زده و هم گل ساخته. او از این 

نظر دومین بازیکن در تاریخ این مسابقات پس از وین رونی )36( است.

شعبه دوم بایرن
فلیک و لوا بارسا را به ماشین گلزنی تبدیل کرده اند

هانسی فلیک تیم بارسلونا را به شعبه دوم بایرن مونیخ تبدیل کرده و حالا آنها 
همه بازی ها را پرگل می برند. پیروزی 5  بر یک مقابل ســویا در آســتانه بازی 
فرداشــب لیگ قهرمانان که با تیم ســابق همین مربی – بایرن مونیخ- برگزار 
می شود، حاوی خبرهای خوب دیگری هم بود، ازجمله بازگشت گاوی به زمین 

فوتبال پس از 3۴9روز و بستن بازوبند بر بازوی این بازیکن جوان.
آبی اناری ها در 10بازی 33بار دروازه حریفان را باز کرده اند. در 28ســال اخیر 
این نخستین بار است که بارسا تا پایان هفته دهم این همه گل می زند؛ اتفاقی 
 که در دوران مســی و مثلث MSN هم دور از دسترس بود. آخرین بار در فصل
97-1996 بود که بارســایی ها تا هفته دهم 33گل زده بودنــد. در آن فصل 
سرمربی بارسا بابی رابسون کبیر و محبوب بود و رونالدو نازاریوی 20ساله دقیقا 
به اندازه این فصل لواندوفســکی گل زده بود؛ 12گل در 10هفته اول. بارسا در 

12بازی این فصل در همه رقابت ها 39گل وارد دروازه حریفان کرده است.
    ســرمربیانی که پس از 10بازی اول لالیگا در قرن بیســت ویکم، تیمشان 
بیشترین گل را به ثمر رسانده اند: پپ گواردیولا 3۴گل، زین الدین زیدان 3۴گل 

و هانسی فلیک 33گل.
    لواندوفسکی با 2گلی که در این بازی زد، به سومین گلزن برتر تاریخ 5لیگ 
بزرگ اروپا تبدیل شد و از گرد مولر افسانه ای جلو زد؛ لیونل مسی با ۴96گل، 
کریستیانو رونالدو با ۴95، جیمی گریوز با 366 و روبرت لواندوفسکی با 366گل 

برترین ها هستند.
    لوا در بازی های لیگ 238گل برای بایرن، 7۴گل برای دورتموند و 5۴گل 

برای بارسا زده.
    مهاجم لهستانی 7گل در 3بازی اخیرش برای بارسا به ثمر رسانده. هانسی 
فلیک در جواب این سؤال که آیا بازی فرداشب دوئل بین لواندوفسکی و هری 
کین اســت، گفت: »بازی روز چهارشــنبه مقابل بایرن یک نبرد شخصی بین 
بازیکنان نیست بلکه یک نبرد تیمی است.« اسلاوکو وینچیچ از اسلوونی داور 
این مسابقه است. 2سال پیش بارســا با این داور یک بر صفر به اینتر باخته بود. 

بایرن با او یک برد و یک مساوی دارد.
    اریک گارسیا حین گرم کردن مصدوم شــد ولی آنسو فاتی برای اولین بار از 
 ماه مه2023 در ترکیب اصلی آبی اناری ها قــرار گرفت. فاتی آن روز در بازی با 

مایورکا دبل کرده بود.
    رافینیا ســومین بازیکن در 5لیگ برتر اروپایی است که بعد از کول پالمر و 

محمد صلاح، این فصل بیش از 5گل و 5پاس گل ثبت می کند.
    یامال برای دومین فصل پیاپی مجموع گل و پاس  گل های خود را در لالیگا 

دو رقمی کرد. )۴گل و 6پاس گل(.

گریزی هستافعی خطرناک! Inter MilanAtletico Madrid

امشب هفته ســوم لیگ قهرمانان اروپا با برگزاری 9دیدار 
آغاز می شود و مهم ترین مسابقه آن دیدار 2تیم رئال مادرید 
و دورتموند، فینالیست های دوره قبلی این رقابت ها خواهد 
بود. رئال در این فصل منتقدان زیادی دارد و حتی روزنامه مارکا 
که هوادار این باشگاه است، نوشــته: »آنچلوتی هنوز راه حلی 
پیدا نکــرده. 3ماه از شــروع فصل می گــذرد و در این مدت 
رئال مادرید 10بازی در لیگ و 2بــازی در لیگ قهرمانان اروپا 

داشته ولی هنوز هیچ بازی قانع کننده ای انجام نداده است.«
    داور این دیدار استوان کواچ است. پیش از این رئال 2بار با قضاوت 
این داور بازی کرده که هر مسابقه 7گل در برداشته است؛ بازی رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان در فصل 23-2022 که رئال 
5 بر 2 لیورپول را شکست داد و بازی رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

22-2021 که رئال ۴بر3 مقابل منچسترسیتی باخت.

    با اینکه از امباپه زیاد انتقاد می شــود ولــی او این فصل 8گل با 
میانگین 0.6گل در هر مسابقه به ثمر رسانده است. اگر او بازی های 
فصل را با این میانگین ادامه بدهد، به ۴0تا 50گل می رســد. فصل 

گذشته بلینگام تا این مقطع 10گل برای رئال زده بود.
    مودریچ در بازی با سلتاویگو به 250برد لالیگایی با رئال رسید. 
علاوه بر این او در این فصل 3پاس گل در 57۴دقیقه داشته و به یک 
رکورد دیگر هم نزدیک شده؛ در بین بازیکنان خارجی که بیشترین 
بازی را برای رئال انجام داده اند، بنزما از فرانسه با 6۴8بازی رکورددار 
است و مودریچ از کرواسی با 5۴7بازی پشت سر اوست. مارسلو و 
روبرتو کارلوس برزیلی به ترتیب با 5۴6و 527بازی در رده های بعدی 

هستند، کروس آلمانی هم با ۴65بازی بعد از آنها قرار دارد.
    کارلو آنچلوتــی تنها مربی تاریخ فوتبال اســت که ۴بازیکن 
از ملیت های مختلف تحــت مربیگری او توانســته اند توپ طلا 

را از آن خــود کنند؛ آنــدری شــوچنکو اوکراینی با 
میلان سال200۴، کاکا از برزیل با میلان سال2007، 

کریستیانو رونالدو از پرتغال با رئال مادرید سال201۴ و کریم 
بنزمای فرانسوی با رئال مادرید سال2022. به احتمال نزدیک به 
صددرصد وینیسیوس تا چند روز دیگر توپ طلا را می برد، توپی 
را که مدیون این مربی ایتالیایی است؛ آنچلوتی از یک بازیکن 

اعصاب خردکن یک ستاره بزرگ ساخت.
    بوروسیا دورتموند در 7بازی خارج از خانه لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل رئال مادرید پیروز نشــده )2مساوی و 5شکست(. آخرین 
دیدار خانگی آنها که با شکست 3بر2 همراه بود، دسامبر2017 
برگزار شد. آنها در فینال فصل قبل هم در ومبلی 2برصفر به رئال 

باختند. هیچ تیمی در این رقابت ها در زمین رئال این همه برای 
برد انتظار بیهوده نکشیده است.

گاهی آدم در جمعی دوستانه یا محل کار به این نتیجه می رسد که دیگر مثل 
گذشته تأثیر یا ارج و قرب ندارد. شاید دوران پپ گواردیولا در منچسترسیتی 
هم به پایان نزدیک شــده باشــد. پپ عادت کرده بود هرچند وقت یک بار 
تاکتیک جدیدی ابداع کند. حالا که خیلــی از مربیان در حال تقلید از روی 
دست او هستند، دست این مربی هم رو شده. همان اتفاقات بازی با آرسنال 
در بازی با ولوز ته جدولی هم تکرار شد. تیمی که بخواهد من سیتی را ببندد، 
کار ســختی ندارد. روش گواردیولا و تیمش برای رد شدن از اتوبوس دفاعی 
حریفان این است که توپ را به در و بدنه اتوبوس بکوبند. در همین بازی با ولوز 
که شاگردان پپ با گل دقیقه95 جان اســتونز  2 بر یک به پیروزی رسیدند، 
78درصد مالکیت داشــتند، 18کرنر زدند که آخری با اشتباه داوری به گل 
تبدیل شد و 22شوت که فقط 7تای آن داخل چارچوب بود. پاس های تکراری 
از راست به چپ و از چپ به راست که تا پشت محوطه جریمه ادامه دارد و به 
بن بست می خورد و شوت های زیاد توسط بازیکنانی مثل روبن دیاس که اصلا 
صلاحیت شوت زنی ندارند، روش بازی سیتی را غیرقابل تحمل کرده است. 
شاید اگر گواردیول با آن نبوغ در شوت و چارچوب شناسی از پست دفاع چپ 
به دفاع میانی یا حتی هافبک مرکزی منتقل شود، امکان رسیدن به گل برای 
منچسترسیتی افزایش  یابد. امسال می شود بازی تیم های لیورپول، تاتنهام 
و مخصوصا چلســی و حتی بارسلونا را تماشــا کرد و لذت برد اما بازی های 

من سیتی دیگر لذت سابق را ندارد.
جان استونز در بازی با آرســنال هم دقیقه98 از یک ریباند موفق به گلزنی 
شده و یک امتیاز هم از آن مسابقه برای تیمش به ارمغان آورده بود. او قهرمان 
من سیتی در بازی با ولوز بود اما نمی شود از نام گواردیول هم گذشت. مدافع 
چپ پای گران قیمت و کروات در سال2024 بیش از هر مدافع دیگری موفق به 
گلزنی شده و همه گل هایش زیبا و از راه دور بوده اند. او در این مدت 6گل زده 
و یک گل بیشتر از تعداد گل های رشفورد )مهاجم منچستریونایتد( در همین 
مقطع دارد. 5تا از این گل ها در بازی های خارج از خانه بوده؛ یعنی دقیقا برابر 
با تعداد گل های خارج از خانه محمد صلاح در همین مدت. تفاوت آنها در این 

است که صلاح پنالتی زن اول لیورپول است.
    منچسترسیتی در 4بازی این فصل لیگ زمانی که گل اول را دریافت کرده 
به پیروزی رسیده است؛ 4 بر یک ایپسویچ، 2 بر یک برنتفورد، ۳ بر 2 فولام و 

2 بر یک ولورهمپتون.
    همشــهری ها با اینکه در 62درصد بازی های فصل جاری از حریفان عقب 

بوده اند، اما تنها تیم بدون باخت لیگ هستند.
    هالند برای ســومین بازی پیاپی موفق به گلزنی نشد. در عوض، هموطن، 

هم پست و هم شماره نروژی او - استرند لارسن- برای ولوز گل زد.
    ســیتی در این بازی 5۳9پاس در نیمه ولوز انجام داد که بیشترین پاس 
توسط یک تیم در نیمه حریف در یک بازی لیگ برتر بعد از بازی آرسنال مقابل 

شفیلدیونایتد در  ماه مارس )544( است.
    ولوز 20بازی پیاپی را در لیگ برتر بدون کلین شــیت پشت سر گذاشته 
است. البته آنها قبلا رکورد بدتری هم داشتند؛ ۳0بازی بدون کلین شیت از 
سپتامبر2011 تا آوریل2012. ولوز در این فصل در 8بازی 2۳گل دریافت کرده  
و سومین خط دفاعی بد تاریخ لیگ برتر 
تا این هفته است؛ پس از شفیلدونزدی 
در 2000-1999)2۳( و ساوتهمپتون در 

فصل 2012-1۳)24(.


